UBND TỈNH BẾN TRE            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SGD&ĐT-CTTT                 Bến Tre, ngày       tháng 3  năm 2022
V/v hoãn trao học bổng Hồ Hảo Hớn

              năm học 2021-2022

   Kính gửi: Các trường Trung học phổ thông.

  Ngày 13 tháng 7 năm 2021, Sở Giáo dục và Đào tạo đã có Công văn số
1628/SGD&ĐT-CTTT về việc xét chọn học sinh nhận học bổng Hồ Hảo Hớn

năm học 2021-2022, Sở cũng đã tổng hợp đủ danh sách 200 học sinh nhận học
bổng. Tuy nhiên, do ảnh hưởng lớn của dịch bệnh Covid-19 nên đơn vị tài trợ

không đảm bảo nguồn học bổng để trao trong năm học 2021-2022, Sở Giáo dục
và Đào tạo thông tin đến các trường Trung học phổ thông một số nội dung như

sau:

1. Sở Giáo dục và Đào tạo không tổ chức trao học bổng Hồ Hảo Hớn năm
học 2021-2022 cho học sinh đã được các trường Trung học phổ thông giới thiệu

như trên;

2. Các trường Trung học phổ thông có thể tranh thủ các nguồn học bổng

khác tại địa phương để trao cho các học sinh đã giới thiệu nhưng chư được nhận
học bổng Hồ Hảo Hớn;

3. Đầu năm học 2022-2023 học bổng Hồ Hảo Hớn sẽ được phát động trở
lại, các học sinh chưa được nhận học bổng trong năm học 2021-2022 nếu còn

đang học và đảm bảo đúng tiêu chí học bổng, nhà trường tiếp tục giới thiệu để
các em được nhận học bổng Hồ Hảo Hớn năm học 2022-2023.

Sở Giáo dục và Đào tạo thông tin để các trường được rõ./.

Nơi nhận:                                                                      KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;                                                                             PHÓ GIÁM ĐỐC
- Hội Khuyến học tỉnh;
- Website Sở;
- Lưu:VT, CTTT.

                                 Võ Văn Bé Hai

		2022-03-08T10:33:52+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-08T12:34:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-08T12:35:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-08T12:35:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!